
県内人工林の林齢別面積（H30）

資料2-3

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000 保育期
（下刈、除伐） 間伐期 主伐期

森林整備が必要な面積

主伐対象

木材需要の高まりから主伐する齢級の対象
範囲の拡大が見込まれる
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主伐の対象面積が大幅に増加し、間伐の面積が
４割以上減となる

：間伐適期
21〜60年生

：保育期
1〜20年生

：主伐期
61〜年生
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見直し後

主伐対象

森林整備が必要な面積

〇現計画

〇見直し後

主伐の増加か
ら、人工造林
の取組を強化
していく必要
がある

県内人工林の保育・間伐・主伐の割合

現計画

：間伐適期
21〜50年生

：保育期
1〜20年生

：主伐期
51〜年生


